

Stanowisko
Rady Powiatu Krośnieńskiego
w sprawie realizacji świadczeń nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej
na terenie powiatu krośnieńskiego i miasta Krosna
z dnia 26 lutego 2013 roku

Kierując się troską o bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców powiatu i miasta Krosna, Rada Powiatu Krośnieńskiego wyraża stanowczy sprzeciw wobec rozstrzygnięcia konkursu przez Narodowy Fundusz Zdrowia Podkarpacki Oddział Wojewódzki w Rzeszowie w sprawie przyznania kontraktu Wojewódzkiemu Szpitalowi Podkarpackiemu im. Jana Pawła II w Krośnie w zakresie zapewnienia nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej mieszkańcom regionu i pominięcia tą decyzją Samodzielnego Publicznego Pogotowia Ratunkowego w Krośnie, które od lat świadczyło wskazane usługi medyczne na wysokim poziomie.

Lokalizacja tego rodzaju usług jedynie w Wojewódzkim Szpitalu Podkarpackim im. Jana Pawła II w Krośnie i NZOZ „Viva” w Dukli spowoduje, że mieszkańcy większej części powiatu napotkają na znaczne utrudnienia w dostępie do tych usług, chociażby ze względu na duże odległości.

Zmiany w funkcjonowaniu systemu świadczeń NFZ nie były konsultowane z samorządami. Zasięgnięcie naszej opinii z pewnością pozwoliłoby wyeliminować błędne decyzje. Niepotrzebnego zamieszania udałoby się uniknąć również wtedy, gdyby zmiany te nie były wprowadzane w pośpiechu.

Obecne rozstrzygnięcie procedury konkursowej, tj. przyznanie kontraktu w zakresie ww. świadczeń medycznych krośnieńskiemu szpitalowi budzi uzasadnione obawy lokalnych społeczności i poddaje w wątpliwość, czy wskazany podmiot leczniczy sprosta zapewnieniu nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej mieszkańcom regionu na poziomie dotychczas realizowanych świadczeń medycznych przez SPPR w Krośnie. Ponadto rozdzielenie świadczonych usług medycznych w zakresie Ratownictwo Medyczne oraz ambulatoryjnych i wyjazdowych świadczeń medycznych w ramach Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej wprowadzi niepotrzebną dezinformację wśród pacjentów.

Wobec przedstawionej wyżej argumentacji apelujemy o weryfikację podjętej decyzji. Jednocześnie wyrażamy pogląd, że w przypadku niepodjęcia działań w tej sprawie NFZ bierze na siebie odpowiedzialność za wszelkie konsekwencje powstałej sytuacji.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Andrzej Krężałek